
 
  DIPARTIMENTO DI SCIENZE COGNITIVE 
  PSICOLOGICHE PEDAGOGICHE E 
  STUDI CULTURALI 

 
IL DIRETTORE 

VISTO l’art. 33 della Costituzione dove viene affermato che le Università “hanno il diritto di darsi 
ordinamenti autonomi nei limiti stabiliti dalle leggi dello Stato”; 

VISTA la legge del 9 maggio 1989, n. 168 che ha istituito il Ministero dell’Università e della 
Ricerca scientifica e tecnologica e che ha conferito alle Università autonomia didattica, 
scientifica, organizzativa, finanziaria e contabile, dotando le stesse di personalità 
giuridica, conformemente all’art. 33 della Costituzione Italiana; 

VISTA la legge del 30 novembre 1989, n. 398, riguardante le norme in materia di borse di studio 
universitarie; 

VISTO il d.lgs. del 30 luglio 1999, n. 300 che ha istituito il Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca; 

VISTA la legge del 30 dicembre 2010, n. 240, riguardante le norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina (ultima modifica con D.R. n. 3429 del 
30.12.2014); 

VISTO il “Regolamento dell’Amministrazione della Finanza e Contabilità” (ultima modifica con 
D.R. Rep. n. 3709 del 14 Gennaio 2022); 

VISTO il progetto PRIN 2020 Codice Progetto: PRIN_2020SAK5XS_003 CUP 
J43C20001810006 dal titolo “Stereotipo e pregiudizio: la rappresentazione sociale della 
violenza di genere e le strategie di contrasto a dieci anni dalla Convenzione di Istanbul”; 

VISTO        il bando di cui al D.D. Rep n. 86/2023, prot. n. 165211 del 27 dicembre 2023 con il quale 
è stata indetta la procedura di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 
contratto di collaborazione a progetto per lo svolgimento di prestazione specialistica per 
attività di ricerca post-laurea della durata di quattro mesi all’interno del progetto 
PRIN_2020SAK5XS_003 CUP J43C20001810006, da svolgersi presso l'Università degli 
Studi di Messina; 

VISTO il D.D. Rep. n. 9/2024, prot. n. 7359 del 23/1/2024, di nomina della commissione 
giudicatrice; 

VISTI i verbali della procedura; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

D E C R E T A 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura di cui al D.D. Rep n. 86/2023, prot. n. 165211 del 27 dicembre 
2023; 

Art. 2 

È dichiarata vincitrice della procedura la dott.ssa Sabrina Garofalo, nata a Cosenza il 15 agosto 1983. 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

Il Direttore 

prof. Carmelo Maria Porto 

r.p.a.  Dott. Giuseppe D’Attila 


		2024-05-06T11:38:18+0000
	Giuseppe D�attila


		2024-05-06T13:25:35+0000
	CARMELO MARIA PORTO




